

KURJER WARSZAWSKI.

Niedziela.

Dnia 7 (19) Sierpnia 1860 Rok.

№ 216.

Jutro, Śgo Bernarda Opata.

Jenerał Artyllerji, Jenerał-Adjutant *Bezak*, Dowódca 5go Korpusu Armji, mianowany został Dowódcą Oddzielnego korpusu Orenburskiego i Jenerałem-Gubernatorem Orenburga i Samary. W jego miejsce mianowany został Dowódcą 5go Korpusu, Jenerał-Adjutant *Baron Wrangel*.

Rada Administracyjna Królestwa Polskiego, w wykonaniu art. 11go **NAJWIĘZ** zatwierdzonego pod dniem 10 (22) Maja 1860 r. prawa o pożyczkach Towarzystwa Kredytwego Ziemińskiego, w Listach Zastawnych Okresu IIIgo, Serji 2ej, i celem udeklarowania i uzupełnienia przepisów dotyczących egzekucji należności, Towarzystwu Kredytwemu Ziemińskiemu przypadających, tudzież poszukiwania Listów Zastawnych i kuponów, jakimkolwiek sposobem zatraczonych, wydała postanowienie ogłoszone w Nr 180 Gazety Rządowej i następujących.

Rada Administracyjna Królestwa, mianowała p. o. Inspektora Komunikacji *P. Wilhelma Kołberga*, Inspektorem i Członkiem Zarządu XIII Okregu Komunikacji.

Najprzewielebniejszy Arsenjusz, Metropolita Kijowski, wyjechał do Nowogeorgiewska.

J.W. Jenerał Adjutant *Merchelewicz*, przybył z Brześcia Litewskiego; a **Radca Stanu *Bławacki***, Wice-Gubernator Erywański, z Prus.

Wczoraj z powodu szczęśliwego przyjęcia na świat **JEA CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIĘŻNY ANASTAZJI MICHAŁOWNY**, Córki **ICH CESARSKICH WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA MICHAŁA MIKOŁAJEWICZA** i Małżonki **JEGO WIELKIEJ XIĘŻNY OLI FEDOROWNY**, odprawionem zostało dziękczynne Nabożeństwo w Synagogach i Domach Modlitwy miasta Warszawy i przedmieścia Pragi, przy odprawieniu stosownych Psalmów, oraz starożytniej modlitwy *Hanoten Teszua Lamlachim* za pomysłność **NAJJASNIEJSZYCH PAŃSTWA**, i całego **Najdosłojniejszego Domu CESARSKIEGO**.

Neurologja i Aesthesiologja, przez **Dra Lud. Hirschfelda**, Profesora **CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ** Warszawsko-Medycy-Chirurgicznej Akademji. Zeszyt VI. opuścił prasę, i jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach, po cenie k. 40 za exemplarz.

Sąd Policji Poprawczej Ptu Warszawskiego Wydziału Igo. — Przed laty 4ma w Lipcu czy też Sierpniu w Warszawie, na placu zwanym Zielony, przed cyrklem, znalezioną została przez **Leopolda Czerwińskiego**, portmoneta z kwotą pieniężną w ilości zł: 1,540, z biletów 25, 50, i 1-rublowych złożoną; wzywa przeto osobę poszkodowaną, aby spiesznie w Sądzie tutejszym dla ustanowienia istoty czynu, stawiała się, lub o swem zamieszkaniu wiadomość udzieliła. — W z. Sędziego Prezydującego, **Popławski**.

Z Kielc. — Na pomieszczenie Władz Sądowych, z największym pospiechem, pomimo każdodzienniej niepogody, restaurują wspaniały i piękny zamek po-Biskupi w Kielcach. Front tego zamku niezawodnie, widząc po czynności przedsiębiorców, będzie ukończony w tym

roku. W przejeździe przez Kielce mieliśmy sposobność widzieć odnowione już przez **PP. Rycerskiego i Borkowskiego**, dwa plafony należące do zamku, mianowicie: *pożar Moskwy i przyjęcie Posłów Szwedzkich przez Władysława IV*. Kiedyśmy przed laty przejeżdżali przez Kielce, widzieliśmy te obrazy i nie przypuszczaliśmy, ażeby je można było zrestaurować, dziś patrzymy na nie z zachwyceniem i uwielbieniem, a zarazem podziwiamy w Panu **Rycerskim i Borkowskim**, wysoki artystyczny pogląd, połączony z umiejętnością i nieocenioną wytrwałością w dokonaniu tak pracowitego i ciężkiego zadania.

Począwszy od d. 21 b. m., statki parowe passażerskie między Warszawą a Nową Alexandrją, kursować będą dwa razy tygodniowo, to jest: odpywać będą z Warszawy we Wtorki i Piątki o godz. 7ej z rana.

Dwa dziełka naukowe, przez **V. Dénoia** napisane, opuściły w tych dniach prasę drukarską: 1) *Grammatyka francuzka*, która sprzedaje się w oprawie po kop: 50, i 2) *Cours de Littérature française* po rs. 1 k. 20. Nabyć je można we wszystkich znaczniejszych księgarniach. Skład główny w księgarni **J. Błaszowskiego**, obok Gimnazjów, gdzie także inne tegoż Autora dziełka znajdują się, jako to: *Nouvelle Chrestomathie* i *Rozmowy francuzkie*.

Z przyjętej przez Sejm Związkowy statystyki Związku Niemieckiego, cała ludność Niemiec wynosi dotąd 30,164,392. Z tych na Austrię przypada 9,482,227; na Prussy 7,939,869; na Bawarię 3,560,000, a na Wirtemberg, Hanower, Królestwo Saskie, przeszło po milionie. Reszta ludności oprócz Badenu, który jeszcze liczy okrągły milion rozdzielona jest na inne Księstwa Niemieckie, w tak rozmaitych i rozdrobnionych cyfrach, że niektóre z nich stanowią mniejszą ludność od Warszawy, a inne jak np. Księstwo Lichtenstein, liczy wszystkiego 5,546 mieszkańców.

Za złożone w Redakcji *Kurjera* dwie brzytwy, pasek do tychże i masę, na korzyść chorej **Zofji Walskiej** z dwoma małoletnimi synami, z których jeden kaleka, przy ulicy Ogrodowej pod Nr 857 zamieszkałej, Pan **L.** ofiaruje rs. 4 kop: 20. Kto najwyżej postąpi do dnia 20 b. m. włącznie, stanie się ich właścicielem.

W tych dniach **W. X. Toskański** nabył w Czechach za 3,000,000 z górą zł: reń; ogromne dobra rządowe, niegdyś dziedzictwo **Ziszki**, zwanego **Brandis**.

Z Krakowskiego. — W ogólności w Krakowskiem poczynając od 20go Czerwca, bez przerwy deszcze ulewne dotąd padają, siana prawie wszędzie pogniły; kartofle gniją tak, że w wielu miejscach wykopują je prawie zepsute; żyto w niektórych okolicach w ostatnich dniach Lipca żłte, porasta w garściach; inne gatunki zboża, dotąd jeszcze na pniu stoją. Wszędzie narzekania i smutek, z przewidywanej na przyszłość drożyzny. Żyto płacą już po 4 rs. a pszenicę po rs. 5 za korzec; żywność i rzemieślnik w miastach co dzień stają się droższymi, tak, że utrzymujący się z gotówki lub pensji dziś już czują dotkliwie złowrogie dla siebie następstwa.

W Berlinie zrobiono powtórnie spostrzeżenie, że dużo złotych monet francuskich jest fałszowanych. Sztuka 10cio frankowa, która zda wała się rozpeknięta na brzegu, dała się nożem rozdzielić na dwie części, i pokazało się wtedy, że cała moneta była z podłego kruszcu, i tylko obie jej strony nałożone złotem blaszkami cienkimi. Brzeg zaś tak niedbale jest onitowany, że monety takie, które zresztą i co do wagi różnią się znacznie od prawdziwych, wcale nie trudno poznać.

Z powodu ciągłych zagranicą, deszczów kuracje u wód wielce są utrudnione. Liezni jednak goście dotąd jeszcze przybywają do zakładów wód mineralnych nad Renem. Homburg, Wiesbaden, Schwalbach, Kreuznach, Ems, przepełnione są niemi. Trudność w znalezieniu dogodnego mieszkania jest wielka. W Homburgu przygotowuje się obchód otwarcia kolei żelaznej do Frankfurtu. Naznaczony na dzień 15ty Sierpnia z powodu ciągłych ślot, odłożonym zapewne zostanie do 1go Września.

Z dniem 1 Września, otwiera się jak wiadomo polowanie; a tym czasem w okolicach Warszawy, z obu stron Wisły, nieletnie kuropatwy, przepiórki, zajęce, już padają od kilku tygodni ofiarą, tyranizowane ręką Sontagsjegrów, czyli po polsku *zawołanych myśliwych!* Tu nie pomogą, ani porozpinane po polach ostrzegające tablice, ani podawane od czasu do czasu ogłoszenia, bo zapal tych myśliwców, nie da się niczem powstrzymać, i tak ich nieraz dalece unosi, że w braku np. w jakiej okolicy zwierzyny, kładą wszystko trupem co na polu pod wsią dostrzegą, czy to swojskie koty, czy gołębie, czy kury, czy norkujące w jakimś rowie kaczkę, za które potem ściga ich dni kilka błogostawieństwo porrzywionych właścicielek drobiu. Jakże się dziwić, że przy takim zamiowaniu i zapale do myślistwa, nie są w stanie powstrzymać się od strzału, za dostrżeniem wyklutych zaledwie gdzieś z jajka kuropatw, lub potężnego jak rękawica zajęca? Biją to wszystko fuszją, stępem, czapkami, ścigają wybornie ułożonemi przez nich do tego wyżłami, które jedną połowę tej zdobyczy nadjedzą, za nim resztę ich Pan zdoła wydrzeć im z paszczy, aby przyjąć do torby, już nie powiemy plaka, ale po prostu, jakąś bryłę wydartego fresowanemu wyżłowi mięsa! Stąd to za nadejściem Września, czyli za otwarciem się polowania, o zakład na miłowej prawie pod Warszawą przestrzeni, prawdziwy strzelec, nie znajdzie już ani jednego stadka kuropatw, ani jednego zajęca; bo wszystko to oddawna rozbite, spłoszone i wytopione! Tym to szanownym Amatorom myślistwa, jako też i drugim nieco praktyczniejszym, bo przypinającym np. do torby dziłą kaczkę, wtedy gdy w torbie ubili już z dziesiątek zaledwie wypierzonych ptaków, zawdzięczamy tę obfitość w kraju zwierzyny, i sprowadzanie je corocznie z zagranicy, tak jak by to polskie niwy nie zdołały wyżywić jej dostatecznej na potrzebę krajową liczby!

Donoszą nam z Birsztan i Druskienik o pobycie tamże P. Stanisława *Szczepanowskiego* znakomitego Artysty i o wydanych przez niego koncertach. W Birsztanach z powodu ciągłego deszczu, koncert nie mógł być bardzo liczny, ale za to przyjęcie było serdeczne, a Artysta widząc się w sferze ukształconej i pojmującej ogół Publiczności, grał z całą duszą i nad program wykonał na powszechnie żądanie aż dwie sztuki. Podobnego gość przyjęcia doznał w Druskienikach, gdzie pomimo

podwyższonych cen, co tam bardzo rzadko się zdarza, zebrało się wszystko co tylko żyło i co tylko technicznie artyzmem i napełniło prześliczną salę Resursową. Szczególniej też uważano nader licznie zgromadzone Damy, a Artysta przyjmowany ciąglemi oklaskami, u wielkiej czony jeszcze został w dodatku kwiatami z najpiękniejszych rączek, i przeszło pół godziny, musiał poświęcić wykonywanym przez niego nad program utworom. Nakoniec po hucznej zabawie z tańcami, pożegnany toastami, opuścił Druskieniki, pozostawiając miłe o sobie wspomnienie. Obecnie P. *Szczepanowski*, wybiera się do Ojcowa, aby jak poprzednio było ogłoszonym, dać tam koncert d. 26 Sierpnia r. b. Ma on przytem przed wyjazdem do Cesarstwa, z odwiedzić jeszcze miasto Radom.

Professor Dr *Zawadzki* na Zgromadzeniu Przyjaciół Nauk Przyrodniczych w Berlinie, miał rzecz o chorobie ziemniaków, która i w tym roku się pojawia. Choroba ta jest skutkiem pewnego rodzaju pleśni czyli grzyba, który na liściach i kodygach się ukazuje. Dr *Zawadzki* zaleca wczesne wykopywanie zdrowych jeszcze ziemniaków.

Przypominamy miłośnikom Sztuk Pięknych, iż znakomite zbioru artystyczne, jako to: *Obrazy olejne* najslawniejszych Mistrzów różnych szkół i w znacznej ilości pozostałe po ś.p. Janie-Feliksie *Piwar*skim, *Ryciny* za szkłem najpierwszych Artystów zagranicznych i Polskich, jako też i w tekach krajowe i obce; *Rysunki* oryginalne malarzy Polskich, i sztychy Artystów krajowych, gdzie jest wielka ilość portretów osób historycznych, jak *Xięcin* *Józefa Poniatowskiego*, *Kościeuszki*, *Radziwiłłów*, dwóch braci *Rzewuskich*, *Stanisława Potockiego*, *Zamoyskich*, *Arciszewskiego*, *Ossolińskiego*, Hr. *Konst. Tyzenhauza*, *Młodziejewskiego*, *Chodkiewicza*, *Zółkiewskiego*, i t. d. i t. d.; *Rysunki* oryginalne do grobów Królów Polskich z tekstem, robione piórem i tuszem przez *Michała Stachowicza*, ryciny do monumentów *Krakowskich*, i t. d.; *Rysunki oryginalne* ś.p. *Piwar*skiego, wykończone i w szkicach w malej już liczbie pozostałe, także wszystkie prace jego litograficzne z całego życia w trzy wielkie tomy wklejone; *Portrety oryginalne* rysowane przez ś.p. *Piwar*skiego, jako to: *Woronieca*, *Kopernika*, *Szaniawskiego*, *Falkowskiego*, i t. d., sztychowane, jak *Wycechowskiego*, *Bużyskiego* *Biskupa*, *Kopernika*, *Kołataja*, *Jenerala Mokronowskiego*, *Głuszyńskiego*, *Białoskurskiego*, *Eugenjusza Stowackiego*, *Władysława Wężyka*, *Golebiowskiego*, i t. d.; *Portrety* malarzy Polskich, jak: *Orłowskiego*, *Smuglewicza*, *Stachowicza*, *Baciarellego*, *Bernardyna X. Lezyckiego*, i t. d.; *Różnorodność* wydawnictwa jak galeria Królów, kram malowniczy, jedyny egzemplarz Albu cyklograficznego, dzieło rysunkowe, wiodok miasta *Kazimierza* w dużej ilości odbity, jako też i ratusz w *Kazimierzu*, pałac *Kazimierowski* i jeszcze dawniejsze; *Kalki* rozmaite, obce i krajowe; liczna biblijoteka odznaczająca się rzadkimi dziełami o sztuce w różnych językach, szczególniej dla rysowników, malarzy, budowniczych i techników; *Figurka* z masy porcelanowej, mistrzowskiego wykonania na postumencie *Gipsy* rozmaite, wzory dla użni za szkłem, tekturowe, i rozmaitych wydań, kwiaty, głowy, figury i mappy; utensylja malarzkie, ramy i szkła rozmaite; są do widzenia i nabycia, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 46 nowy, wprost Apteki *Koopergo*, na drugim piętrze gdzieżkolwiek, na lewo. Spodziewać się należy że Amatorowie Sztuk Pięknych zechcą korzystać z tej sposobności dla wzbogacenia swych zbiorów, tytu piękniemi i godnemi uwagi dziełami.

Dnia 7go b. m. złowiono na pomorzu Chorwackiem w *Kralewcu* (Porto-Ré), pod samym zamkiem hańę czół żartoka 20 cent; ważącą. W żółdku tej ryby znalezione nietknięte jeszcze delfina, kota morskiego i jagnię.

Z korespondencji zagranicznych, ciekawym jest opis szczegółowy wyścigania się o pierwszeństwo w strzelaniu do celu na błoniach pod *Wimbledon* (w Anglii) gdzie *Królowa Wiktorja*, przeszływszy kulą wołowe oko

w celu, z nowo wynalezioną strzelbą zwaną whitworthką, okrzyknięta została: „Najpraktyczniejszą karabinierką Angielską.”

F. Sz wajnie w Petersburgu, ogłasza o nowym wynalezionym przez się sposobie suszenia drzewa i torfu w zrobionym przez niego aparacie.

Piszą z Londynu na d. 14 b. m., że w Anglii słoty nieustają. Słońca już dawno niewidziano, zimno się czuć daje, a kartofle okazują ślady choroby.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, wyprawa pływacka do Bielani, dzisiaj miejsca nie miała.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Diana de Solanges*, Panna *Dowiakowska*, oraz PP: *Miller* i *Kamiński* po 4 kroć.

Jutro w Dolinie Szwajcarskiej, benefis Pana *Grün*, Skrzypka.

Kurs wezorajszy: za *pót-imperjaty* dają rs. 5 kop: 57; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 93 kop: 80, dają rs. 93 kop: 47, wartość kuponu rs. 1 kop: 53¹/₂; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 94, wartość kuponu kop: 9¹/₂.

Onegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, od rs. 2 kop: 2¹/₂ do rs. 2 kop: 6³/₄; za garniec od kop: 66 do kop: 67¹/₂.

AUSTRIA. Wiedeń, 15 Sierp.: — Arcy-Xiążęta *Rainer*, *Wilhelm-Leopold* i *Józef*, którzy brali udział w uroczystości otwarcia kolei *Elżbiety*, wczoraj tu powrócili z Monachjum, wraz z Ministrami, Hra: *Rechberg* i Hr: *Gotuchowski*. — Cesarz zabawi jeszcze kilka dni w Monachjum, a rocznicę swych urodzin, przepędzi w Possenhofen. — Przemowy Cesarza i Króla Bawarskiego w Salzburgu, wywarły w pewnych sferach dobre wrażenie. Niektórzy utrzymują, że zjazd w Salzburgu jest aktem dopełniającym konferencje w Baden-Baden i Cieplicach. — *Allg: Ztg* utrzymuje, iż skutkiem przedstawień P. *Prokesch-Osten*, dotyczących usposobienia Sławian pod berłem Austrii zostających, Gabinet Wiedeński postanowił chwycić się wewnątrz polityki federalcyjnej. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 14go Sierp.: — Jutro, 15 Sierpnia Cesarz daje w obozie Chalons wielki obiad, na który wszyscy dowódcy korpusów, oraz Pułkownicy, zaproszeni zostaną. Po obiedzie przedstawiony będzie gościom Cesarzewicz. — Z doniesienia tego wnosić można, że pogłoska jakoby Cesarz miał przybyć dnia jutrzejszego do Paryża, była mylną. — *Constitutionnel* donosi o pożarze w pobliżu sypialni Cesarzewicza, w obozie Chalons, co następuje: Pożar powstał skutkiem zbytowego rozpalenia blachy kominowej, zbyt blisko belkowania leżącej. Miało to miejsce w pawilonie dotykającym z jednej strony do mieszkania Cesarza, a z drugiej do mieszkania Cesarzewicza, w pokoju przeznaczonym dla żeńskiej służby ostatniego. Na pierwszy okrzyk Cesarz pobiegł do pokoju syna, i śpiącego przeniósł do swego apartamentu. Ogień wkrótce ugaszono, spłonęła jednak w części garderoba Cesarzewicza, a w zupełności jego guwernantki i służby. — Parowa korweta *Eumenide* przeznaczona pierwotkowo do Bejrutu, otrzymała teraz zlecenie udać się do Konstantynopola. — *Monde* i *Ami de la Religion*, podają liczbę Chrześcijan w Syrii zamordowanych na 18,000. Oprócz tego 75,000 schroniło się do miast nadbrzeżnych i okręgów w okolicznych; 10,000 dzieci pozostało sierotami, a 6,000 kobiet wdo-

wami. — P. *Lesseps* przybył tu z Egiptu. — Zapewniają, że Cesarz w Chalons bada zasoby wojenne i siły Włoch Środkowych, a raczej *Wiktora-Emmanuela* i *Garibaldego*, a to w przewidywaniu nowej kampanji, która w górnych Włoszech wkrótce nastąpić może. Wiele osób jest przekonanych, że Francja będzie interwenjowała, pod pozorem napaści Austrii na Lombardję. (Schl: Ztg).

TURCJA. Konstantynopol, 10 Sierp.: — Podług ostatnich doniesień z Syrii, *Fuad*-Pasza postępuje nader energicznie. Wszyscy Paszowie od Bejrutu do Damaszku zostali oddaleni i zdegradowani, równie jak i obaj Gubernatorowie *Deir-el Kamar*, oraz Urzędnicy *Kursyda*-*Paszy*. Tymczasowym Gubernatorem Bejrutu, mianowany został *Mustafa*-Pasza, Admirał Turecki. — Austriacki Konsul w Jerozolimie, Hra: *Pizzamano*, zmarł 22go Lipca. (St: Aoz:).

WŁOCHY. — *Corriere Mercantile* donosi, że ochotnicy odpływają już teraz do Sycylii nie oddziałami pojedynczymi, ale w porządku wojennym. Tenże dziennik donosi, o usunięciu się od obowiązków Arcy-Biskupa *Genui*, X. *Charvaz*. — Xiążę *Chartres*, który służył jako Oficer w wojsku Sardyńskim, podał się do dymissji. — Zapał dla sprawy Sycylijskiej, między wojskiem Sardyńskim zwiększa się z dniem każdym. Mnóstwo żołnierzy i Oficerów, podaje się na urlop czasowy, a liczba tych prośb, tak się pomnożyła, że Minister wojny, zakazał dawać urlopy. — W Turynie pogłoski o blizkich zmianach w Gabinetcie szerzą się có raz bardziej. Słychać że *Cavour*, prześcignięty w dążeniach przez unitarjuszów, zamierza połączyć się z Panem *Rattazzi*. Programem tego ostatniego jest annexja Neapolu i Rzymu, z Parlamentem w Rzymie. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOŚCI

Depeze dziś nadeszłe nie potwierdzają wiadomości o wyładowaniu *Garibaldego*, i zdaje się że najprawdopodobniejszym jest mniemanie, że wszelkie dotychczasowe usiłowania wysiedzenia ochotników w Kalabrii, mają na celu rozdzielenie wojsk Królewskich i ukrycie punktu, w którym sam *Garibaldi* wyładować zamierza.

Pogłoska jakoby Austrija z wkroczenia Dyktatora na stały ład Neapolitański robiła *casus belli*, nie zdaje się być wiarogodną. Trudno przypuścić, aby Gabinet Wiedeński, który zezwolił na annexję we Włoszech Środkowych, gdzie szło o interes familji, stawał w obronie sprzymierzeńca, doprowadzonego do ostatecznej słabości i to w chwili, kiedy Cesarz Francuzów w liście do Hr: *Persigny* stanowczo oświadczył się przeciw wszelkiej interwencji obcej we Włoszech. Austrija występując zaczepnie, miałaby przeciw sobie nie tylko Francję ale i Anglię, gdy przeciwnie, oczekując napaści Włochów, może się spodziewać, że dwa te Mocarstwa pozostaną tylko widzami walki.

Cesarz *Napoleon*, który miał do 17go zabawić w Chalons, i następnie udać się do Plombieres, wrócił 15go wieczór do Paryża. Ten niespodziewany powrót przypisują powszechnie ważności spraw Włoskich. Wyjazd do prowincji nowo przyłączonych, naznaczony jest na dzień 24ty b. m.

Listy z Syrii donoszą o nowych morderstwach popełnionych przez *Mutualisów*, oraz o powszechnem lekce-

ważeniu missji *Fuad*-Paszy, szczególnie przez Druzów. Dowodem tego jest świeży postępek pewnego Szeika, który zwabiwszy do siebie zdradą około 70 Chrześcjan, kazał ich wymordować. Ganią także ogólnie proklamacją wydaną przez *Fuada* za przybyciem do Bejrutu. Przesądzą on w niej kwestję, mówiąc ciągle o wojnie domowej, oraz o sporach i walkach wewnętrznych, które wywołały smutny odwet ze strony Druzów. (I: Bek).

LONDYN, 16go Sierp. — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Wyższej *Palmerston*, zapytany przez *P. Hennessy*, odpowiedział, że Rząd nie wie nic o werbunkach przedsięwziętych w Anglii, i że trudno by było zastosować w takim wypadku prawa internacjonalne, tak jak niepodobna było to uczynić, gdy w Irlandji werbowano dla *PAPIEŻA*. Rząd okazał w obu razach jednakową bezstronność.

LONDYN, 16go Sierpnia. — *Biuro Reutersa* podaje depeszę telegraficzną z Wiednia, donoszącą, że wielki Komitet Rady Państwa, ułoży sprawozdanie z rozpraw toczonych na posiedzeniach, i że takowe prawdopodobnie w Sobotę przedstawione będzie przez Hr: *Clam-Martinite*. — Z tegoż źródła dowiadujemy się o odpowiedzi, jaką Porta udzieliła deputacji Serbskiej. Porta odmawia prawa dziedzictwa domowi Obrenowiczów, zezwala jednak na następstwo Xięcia *Michala* na tron Serbski. Uznaje także kapitulację, regulując pobyt Turków wewnątrz okręgu fortecznego, ale wzbrania się udzielić nową ustawę, przyrzekając zbadać niedostatki teraźniejszej. — Powrót Wielkiego Wezyra do Konstantynopola został odroczony.

KONSTANTYNOPOL, 18go Sierp. — *Fuad*-Pasza odeśłał *Kurszyda*-Paszę Bejrutu do Konstantynopola, ale *P. Kavalette* i główni Posłowie, zaprotestowali energicznie przeciw temu, i wyjednali, że zostanie wysłany napowrót do Syrii wraz z *Mehmedem*. Ten ostatni nateraz został zdegradowany przed frontem wojska. Zdarto z niego Wielki Krzyż Legji Honorowej. — Porta otrzymała telegramm donoszący, że *Mutualisy*, zrałowali *Balbeck* i wymordowali wielu Chrześcjan. Listy przywarte potwierdzają tę wiadomość.

TURYN, 14go Sierpnia. — Podług dziennika *Opinione*, w Kalabrii probowano skutecznie kilka mało znających wyładowań, dla tego jedynie, aby rozdzielić wojska Królewskie i wywołać niepewność, w którym punkcie *Garibaldi* chce wyładować.

TURYN, 15go Sierp. — Z Genui donoszą, że wiadomość o wyładowaniu *Garibaldeg*o w Kalabrii nie potwierdza się.

TURYN, 16go Sierpnia. — Dzisiejszy *Opinione* pisze, że Pułkownik *Franconiére* przybył tu, i jak głośzą powszechnie, przywiózł list od Cesarza *Napoleona* do Króla Sardynji. W liście tym wynurzone być ma życzenie, aby Król nie atakował Wenecji, gdyż Francja, jako związana pokojem w *Willafranca*, nie mogłaby interwenjować nawet w razie, gdyby Piemont walczył niebezpiecznie.

MEDYOLAN, 15go Sierpnia. — *Perseveranza* donosi z Turynu, że okólnik wydany niedawno przez Ministra spraw wewnętrznych do Gubernatorów, jest jedynie demonstracją dla zagranicy. (S:hl: Ztg).

S z a r a d a .

(A. T.)

Pierwsze drugie ta szarada,
Bardzo łatwa i dość gładka;
Wszystko czwarte jest nowina;
Kto nie trzebie jego winą.
(Zeszła Szarada, Mieta).

DONIESIENIA.

W dniu wczorajszym, około godziny 4ej po południu, terminator stolarski, miał sobie powierzone **Rs. 10** do zmieniienia, i takowe w przechodzie przez ulicę Franciszkańską, Nowe-Miasto, Freta Wązką i Szeroką, zgubił; laskawy znalazca przez wzgląd na biednego terminatora, zechce takowe zwrócić na ulicę Dziekanka pod Nr 2673 B, do Stolarza Zelta.

OSOBA jadącą w tych dniach do **BERDY-CZEWA**, szuka **Towarzysza podróży, na wspólny koszt.** Wiadomość powziąć można w Drukarni Kurjera, lub tam zostawić swój adres.

Dzisiaj rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe ciepła stopni 19. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wille*, stóp 3 cali 8. (Ubywa).

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Pan Jowjalski*.

Dzisiaj i jutro, na żądanie, w Sali Warszawskiej: **Towarz. Dobr., Dzieje ukształcenia się naszej ziemi.** — Początek jak zwykle o godz: 6ej. — **D. Zonner.**

DOLINA SZWAJCARSKA.

Codziennie Zabawa Muzyczna,

pod dyrekcją

B. BILSEGO,

wieczorem illuminacja i fajerwerk

Początek o godzinie 5 1/2. Cena wejścia kop: 17 1/2.

R I V O L I

Orkiestra grywająca na wodach mineralnych w ogrodzie Saskim, po skończonym widowisku w Cytadku, jeżeli pogoda pozwoli, grać będzie w Ogrodzie.

OGROD NOWO WARSZAWSKI

przy ulicy Elektoralnej pod Nr 755.

Jutro przy rzesistem oświetleniu całego Ogrodu, **Orkiestra wojskowa** Miromskiego Pułku, z 44ch osób złożona, od godziny 6ej wieczór grać będzie; przytem spalony zostanie wielki **Fajerwerk.**

Jeszcze tylko dni kilka przed wyjazdem z Warszawy, t.j. do przyszłego Wtorku d. 21 b. m.

Orkiestra Węgierska z Debreczyna

pod dyrekcją **P. Boka Karoly** grać będzie, przy ulicy Długiej Nr 586B, w domu Sukcesorów Cypryjskiego.

MUZYKA utalentowanego Skrzypka **P. Maksarow**, każdodziennie w **Kawiarni Warszawskiej**, pod Nr 605 ulicy Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema koronami.

W Zakładzie P. Sommer na Czystem.

Dzisiaj spalony będzie brylantowy, różnokolorowy **FAJERWERK**, zakończy horyzontalna Gwiazda. — Od godziny 3ej Muzyka Wojskowa Pułku Utanów grać będzie. Bliższe szczegóły ańsze doniosą. — **Ludwik Żulicki.**

Widzieć można tylko przez kilka dni.

Na Placu Nalewki, w osobno na ten cel wystawionym budynku. —



MUZEUM

Anatomiczne,

A. Preuschera, za żużoną

opłatą kop: 15 i 2 1/2 na ubogich, od godz: 10ej z rana do wieczora.



Przyjechali do Warszawy.

Gniazdowski Marcin Ob: z Czarnostawu nr 2768; Luszczeński Leonard Ob: z Dąbrowy nr 584; Wierzbicki Radea Rol: z Petersburga nr 1258.

Wyjechali: Deskur Andr: Ob: do Rudy Talubskiej; Gąsowski Spirydjon Ob: do Charklina; Węgliński Edw: Ob: do Międzyrzecza.

Przyjechali koleją żelazną: Orzeszko Kalixt Kamernjunker Dworn J. C. M. Marsz: Szlachty Gub; Grodz: z Drezna nr 414; Tieme Karol Obr: przy Senacie z Galicji nr 496.

Wyjechali koleją żelazną: Gregorowicz Tytus Ob: do Wiednia; Gorajski-Korczak Adam Szambelan Dworn Austr: do Lwowa.

DONIESIENIA.

Dla Budowniczego Powiatu Ostrołęckiego, potrzebny jest **Pomocnik**, umiejący praktycznie choćby nieco rysunki architektoniczne; przytem obznajmiony z układaniem anszlagów, manipulacją urzędową, i piszący ortograficznie i czytelnie. Życzący sobie tego pomieszczenia, zgłosić się zechcą pod Nr 378 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, do domu Wgo Karola Maleza, wprost Poczty, na 2gie piętro od frontu, między godz: 1 a 3 z południa, w ciągu b. tygodnia, gdzie o warunkach wynagrodzenia i obowiązków, powyżmie pewną wiadomość.

FABRYKA WYROBÓW BRĄZO-

WNICZYCH I MOSIĘZNICZYCH wraz ze

Składem Materiałów do Aparatów Gorzelańczych i Cukrowych służących, w której dostać można Brązo w najnowszych fasonach do budowy Domów potrzebnych po nader przystępnych cenach, przeniesiona została z dniem 1ym Lipca r. b. z pod Nr 790 przy ulicy Elektoralnej, gdzie od lat 23 eksystowała, pod Nr 927d, do własnego domu na róg ulicy Chłodnej i Żelaznej (pod Lwem).

Właściciel przeto Fabryki ma nadzieję, że Szanowna Publiczność, której wyroby moje znane już są z dobroci i trwałości swojej, jak dotąd tak i nadal łaskawością swoją zaszczycać mnie raczy. — *Felix Głodowski.*

W domu tym również są do nabycia **Dwie Szafy Jesionowe** z Kouturem, wykładane Lustrami, i **Biórko** zdadne dla PP. Jubilerów, Złotników, lub dla Magazy-
na Strojów, wszystko w dobrym stanie, za przystępną cenę.

KAWA GOSPODARSKA I CIASTO!!



Zawiadamia się niniejszem szanownych amatorów **dobrego KAWY i wybornego CIASTA**, iż otworzono w tych dniach Lokal na konsumowanie tych przysmaków pod Nr 973 pod

Żelazna-Brama, przy ulicy Skurzanaj, w domu P. Pfanhauser, wprost Sklepów z Obuwiami; wchód przez Sklep i brame; — który to Zakład polecając się łaskawym względem, usilnie starania dokony, aby na takowe zasłużyć.

Pewna Osoba, będąc w zeszłym roku, w Oktawie Bożego Ciała, w Częstochowie, znalazła w Alei, **WIAZIAŁE** do Nabożeństwa, w której były **pieniądze**. Przeto osoba poszkodowana, za udowodnieniem odebrać takowe może w Magistracie Miasta Lublina, w Kassie Oszczędności.

Pod Nr 2690 B, przy ulicy Bednarskiej, zaraz za Dobroczyń-
nością, jest do nabycia 4 **POKOJE**, Przedpokój, Kuchnia, Drwalnia i Piwnica, od Sgo Michała, n. b. Tamże jest do sprzedania dwa **Kominki**, Kamienne, **Flizy** Marmurowe i **Mundur** Galowy IXtej klasy Skarbowy kompletny. Wiadomość u Stróża Józefa.

Dzisiaj w **OGRODZIE** pod nazwą **BOBOLI**, dla uprzyjemnienia chwili Szanownym Gościom, grać będzie do-
borowa Muzyka, składająca się z samych Antystek, przyczem wyborna Kuchnia zadość uczyni wymaganiom Szanownych Gości.

UCZEN do Handlu Wina i Korzeni potrzebny jest. Wiadomość przy rogu ulic Mazowieckiej i Śto-Krzyżkiej pod Nrem 1352B, w temże Handlu.



Zadzierżawivszy polowanie na Dominjum Zbi-
ków pod Warszawą, niniejszem przestrzegamy
Panów Myśliwych, że ktokolwiek poważy się bez
naszego upoważnienia polować na gruntach do te-
goż Dominjum należących, narazić się może na utratę Broni i
Psów myśliwskich, czego Wójt Gminy i Soltys miejscowy, ma-
ją polecenie ściśle dopilnować. — **J. Junki i L. Grebli.**

Obstalunki na DRZEWO OPALOWE, tak
w sążniach, jako też i półsążniach, wyborowe, zdrowe i su-
che, w których dla uniknięcia malwersacji, szczapy są poli-
czone li tylko całe, według kwitu sznurowego; oraz drobno rą-
bane, także twarde i miękkie, rozwożone również dla uniknięcia
malwersacji, w skrzyniach zamkniętych, opatrzonych cy-
frą J. S.; przyjmują się w Składach Herbaty i Cukru L. Krup-
peckiego, tak w domu Hr: Andrzeja Zamoykiego, przy ulicy
Nowy-Swiat pod Nr 1245, wprost Kopernika, jako też przy-
rogu ulic Leszna i Przejazd, w domu Wdowy Jasińskiej, pod
Nr 653/4, po cenach umiarkowanych.

Panny, trzy siostry ze wsi w bliskości Warszawy, z przy-
zwoitem wychowaniem i dobrą opinją, umiejące niezłe muzykę
na fortepianie i różne damskie roboty; życzą sobie przyjąć o-
bowiązek w jakich porządnych domach na prowincji lub w War-
szawie; bliższą wiadomość powyższe można przy ulicy Senator-
skiej przeciwko Teatru, w domu Petyskiego, Nr 473, u WW.
Kołodzińskich, na dolo.



W mieście Makowie, Powiecie Pułtuskim, z dnia
12 na 13 b. m., skradzioną została **Klacz** brą-
dno-kasztanowata, lat 3 maja, z łysym na łbie
rozciągającym się krzywo, aż do rozdrożów, nad
przedniami pęciami ma sierść białą, a zadnie nogi aż po kolan-
na także białe, pomiędzy zadniami negami na brzuchu ma znak
biały, wielkości trzy-groszaki. Ktoby takową przytrzymał lub
dał znać na miejsce zkąd skradzioną została, otrzyma przy-
zwoitą nagrodę.



W dobrach Neple, dziedzicznych JW. Marszałko-
wej Mierzejewskiej, w Powiecie Bialskim, Guber-
niji Lubelskiej położonych, znajduje się do sprze-
dania 1940 sztuk **Roslin kwiatowych**, ja-
ko to: Ramelji, Azalji i Rododendronów, doborem gatunków, o-
raz pięknością kolorów i zadziwiającą wielkością odznaczających
się. Sprzedaż nastąpi z wolnej ręki, wszystkich razem roślin,
albo też w większych lub mniejszych partjach, w stosunku cen
przez znawców oznaczonych. Zgłaszającym się interesentem,
w każdym czasie na miejscu wspomniane rośliny okazane będą.

Niniejszym za wiadomiam WW. Aptekarzy w Kró-
lestwie i Cesarstwie, towary swe odemnie zapisują-
cych, iż Siarkan Chinny w skutek znacznego podwyż-
szenia ceny przez Fabryki go wyrabiające, obecnie uo-
maie o 90 kop: na unej nad cenę Preis Couranten
noim, z d. 15 Marca r. b. oznaczoną, więcej kosztu
je. War zawa. d. 18 b. m. 1860 r — *A. F. Galle.*

Nagrody Rs. 6. — Dnia 17 b. m., w samym gmachu Tea-
tralnym, lub też powracając z Teatru Rozmaitości placem przed
Teatrem, ulicą Senatorską na Podwale, zgubiona została złota
Bransoletka, w ogniwa grochu szablastero, z brzegami
emaljowanemi. Łaskawy znalazca raczy takową złożyć przy
ulicy Podwale Nr 524, gdzie Kantor Gubernantek, za powyż-
szą nagrodą. Uprasza się PP. Jubilerów o zwrócenie uwagi
na powyższy przedmiot.

Dla Osoby płci żeńskiej, spokojnej, potrzebny jest w jak naj-
krutszym czasie, **POKOJ** suchy i widny, w środku miasta,
z opalem i usługą, lub bez. Żebyliby jaka znaczna gospodarska
familja miała takowy do odnajęcia, raczy złożyć adres w Han-
dlu Wgo Nabke, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 55,
wprost Dobroczyńności.

**Trybunał Cywilny pierwszej Instancji
Gubernji Warszawskiej w Warszawie.**

Ogłasza, iż w dniu 22 Sierpnia (3 Września) r. b., o godzinie 4ej po południu, w Kancelarji Trybunału w domu pod Nr 549, odbędzie się przez publiczną licytację, za deklaracjami opieczętowanemi, sprzedaż **papierów i akt** w Archiwum Trybunału znajdujących się, za nieużyteczne nadal uznanych. Każdy chce kupna mający, przy deklaracji swej, opieczętowanej i do Prezesa Trybunału adressowanej, winien złożyć kwit Kasy Depozytowej Trybunału, na złożone w ręce Kontrollera Depozytu, wadium w kwocie Rs. 50 w gotowiznie. — Cena minimum za pud wagi brutto papieru i akt sprzedać się mających, oznacza się na Rs. 2 kop: 14. — Warunki sprzedaży tej, oraz Wzór do deklaracji, każdodziennie wyjąwszy Świąt od godziny 10ej przed południem do 2ej po południu przejrane być mogą w Kancelarji Trybunału, u Sekretarza Trybunału; obejrznie zaś samych papierów nastąpić może w tym samym u Archiwisty Trybunału Dyamenty, który otrzymał polecenie okazania takowych zgłaszającym się, chce kupna mającym. — Prezes Trybunału, Radea Stanu, *M. Jaroszewski*.

ANDRZEJ ZALEWSKI

Maister Studniarski,

dawniej przy ulicy Freta pod Nr 335 mieszkający, obecnie mieszka przy ulicy Twardej pod Nrem 1087 lit: A, gdzie poleca się względem JJWW. i WW. Obywateli.

W tych dniach otworzoną została nowa **Bawarja**, przy ulicy Bedoarskiej pod Nr 2678, wprost Ogródka, w której dostać można każdodziennie, oprócz Piwa Bawarskiego, wszelkich Przekąsek na zimno i gorąco, po cenach przystępnych. Właściciel chce uczynić dogodność tamtejszym mieszkańcom, urządził w tejże Bawarji **Śniadania Obiady i Kolacje**, smacznie i czysto sporządzone. Cena jednego Obiady wynosi tylko Złp. 1 gr: 5; w Czwartki i Niedziele dostać będzie można wybornych **Flaków**. — Tamże są do sprzedania trzy **Wyżły** nielone do pola.

Fortepjan mahoniowy, w dobrym stanie, dla braku miejsca zaraz jest do sprzedania, za przystępną cenę. Wiadomość u Rządcy domu Nr 602 przy ulicy Bielańskiej, z rana do godz: 9ej, a po południu od 4ej do 6ej.

Mając pozwolenie Dyrektora Gimnazjum Realnego, zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opiekunów, że obrałam naumyślnie obszerne **MIESZKANIE** w bliskości Gimnazjum, i mam zamiar trzymania **Uczniów na stole i stancji**, gdzie będą mieli zabezpieczenie wszelkie wygody i pomoc naukową za pomierną cenę. Mieszkam przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 396 (20 nowy), obok Szpitala Śgo Rocha, na 2m piętrze od frontu.

Dwa Pokoje z osobnym wchodem, na 2m piętrze od frontu, dla osoby spokojność lubiącej, bez rodziny, każdego czasu do wynajęcia, przy ulicy Chmielnej Nr 1564 lit: C.



Z powodu wyjazdu, jest do zbycia za bardzo umiarkowaną cenę **GARNITUR MEBLI mahoniowych**, axamitem wybijanych, kozetowej roboty; takż sam **Garnitur** wybijany skórą amerykańską, bardzo mało używany, to jest: Kanapa, sześć Krzesel, 2 Fotele i Stół przed kanapę; tudzież para **Łóżek** mahoniowych fasonu angielskiego, **Sekretarka** mahoniowa zagraniczna, **Komoda** mahoniowa, oraz różne sprzęty domowe, przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1055 lit: H, naprzeciw Dystylarni i Kapieli Żelaznych. Wiadomość u Rządcy domu.



Osoba mogąca wyjechać, każdej chwili Extrapocztą, do **Kijowa**, życzy sobie dla oszczędzenia kosztów, znaleźć dwóch **TOWARZYSZY podróży**. Wiadomość powziąć można na Pradze blisko mostu, w damu P. Skoryny, lub w Drukarni Kurjera.

Dwa POKOJE i Kuchnia na I szem piętrze, w Koszykach, do odnawienia zaraz do dnia 1go Października r. b. Wiadomość na miejscu, u Stróża Pawła.

134 MACIOR rodnych i 2 **TRYKI**, jest do Sprzedania we Wsi Żabieńcu, wiorsta 1. od miasta Piaseczna, z powodu zaprowadzenia Pachtu.

Sekwestrator Powiatu Warszawskiego, podaje do publicznej wiadomości, iż z mocy upoważnienia Wgo Naczelnika Powiatu będą sprzedawane w Warszawie na Grzybowie, w dniu 8 (20) Sierpnia r. b.: Meble mahoniowe, Szafy jesionowe, Lustra i Miedzi kuchenna. — Oraz 1,000 centnarów siana, o godz: 2giej po południu tegoż samego dnia, na gruncie dóbr Ramionka, obok rogatki Mokotowskiej. — *Teresiński*.

Podaje do powszechnej wiadomości osób interesowanych, iż w Zakładzie mym, pod Nr 1088 przy ulicy Twardej, rozpoczął sprzedaż **Sliwek**, tak dojrzalych, jako też i do smażenia, w różnych gatunkach, a mianowicie: Ręglod zielonych i niebieskich, oraz Francuzkich, Adoracji, żółtych i innych, które sprzedaje w różnych partjach i po cenie zupełnie umiarkowanej. — *Willmann*.



Jest do sprzedania **Ogier** rassowy, z gatunku Ryssak, szpakowaty, 4 lat mający, wzrostu pięć werszków, dobrze w parze i pojedynczo chodzący. Wiadomość w Grossowie pod Marymontem, u Stano-greta Nikanora.

Dyrektor Instytutu Szlacheckiego w Warszawie. — Podaje do publicznej wiadomości, iż w Kancelarji Instytutu Szlacheckiego w Warszawie, w dniu 9 (21) Sierpnia r. b. o godzinie 10ej rano, odbędzie się przez publiczną licytację sprzedaż wyszłych z użycia: garderoby, bielizny i butów, wychowawców tegoż Instytutu. — Radea Dworu, *Kiewlicz*.

1,000 Złotych wynagrodzenia!!!
AGRONOM z Pruss, który zarządzał dużemi Dobrami, chce objąć też same obowiązki tu w Królestwie Polskiem, lub też w Guberniach: Wileńskiej, Kowieńskiej albo Wołyńskiej. — Rtoby się zajął zarekomendowaniem takiej to posady, najdalej do pierwszego Września r. b. otrzyma powyższej wymienioną nagrodę.
Blizsza wiadomość w Drukarni Kurjera.

Podpisany Patron w Warszawie przy ulicy Śto-Jerkskiej pod Nr 1777 zamieszkały, wiadomo czyni i ogłasza, iż **Nieruchomość** dawniej pod Nr 60, później pod Nr 77, a ostatecznie pod Nr 26 w mieście Łodzi, Okręgu Zgierskim sytuowana, należąca do współwłasności niżej wymienionych, z mocy wyroków Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, pomiędzy: 1) Henochem Goldbergiem i 2) Geclm Zylbermann, handlującym, w mieście Łodzi, Okręgu Zgierskim zamieszkałemi, jako powodami — z jednej — a Zelmanem Balbierskim, głównym opiekunem nieletnich: Michała i Herszka Balbierskich, w małżeństwie z niegdy Hindą z Bigelejzenów, spłodzonych swych dzieci, oraz Abrahamem Bilczak, przydanyim opiekunem tychże nieletnich, obydwoma w mieście Łodzi Okręgu Zgierskim zamieszkałemi, jako pozwanemi, z drugiej strony, w dniach 30 Grudnia (11 Stycznia) 1859/60 i 16 (28) Marca 1860 r. zapadłych, sprzedaną będzie przez publiczną działową licytację w miejscu posiedzeń rzczonego Trybunału Wydziału I w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 549, odbyć się mającą, przed W. Prokopowiczem Sędzią delegowanym, na popieranie podpisanego Patrona w imieniu dwóch wyżej wymienionych, jako powodów, współwłaścicieli, działającego. — Po odbyciu w dniu 4 (16) Maja r. b. pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, a w dniu 21 Czerwca (3 Lipca) r. b. drugiej publikacji i zarazem przygotowawczego przysądzenia, terminu do stanowczego przysądzenia oznaczony został na dzień 5 (17) Września 1860 r., godzinę 4ą z południa. Licytacja zacznie się od summy Rs. 1,766 kop: 68, jako wartości przez biegłych ustanowionej. — Vadjum ustanowione na Rs. 750. Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne przejrane być mogą w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału I, i u podpisanego Patrona dyrygującego sprzedażą. — *Hipolit Taftowski* Patron.



W dobrach Wilezyska, pod miastem Okręgowem Żelechów, w Powiecie Łukowskim, jest do sprzedania 200 sztuk **Owice**, w połowie Macior, a w połowie Skopów, wysoko poprawnych i zdrowych.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej. — Zawiadamia: iż w skutku wzajemnego porozumienia się Zarząd Drogi Żelaznej Górno-Szląskiej od transportów przędzy w bezpośredniej komunikacji Szczecinem, Wrocławiem a Warszawą przesyłanej, pobieraną będzie następująca obniżona opłata: od cent: celnego czyli 3 pudów: w niepełnym ładunku, a) z Szczecina do Warszawy, srg: 49 fen: 5; b) z Wrocławia do Warszawy, srg: 30 fen: 8; w pełnym ładunku: z Szczecina do Warszawy, srg: 44 fen: 5; z Wrocławia do Warszawy, srg: 25 fen: 8. Nadmieniam się przytem, iż od przesyłek niefrankowanych, uiszczaną być może w ekspedycjach Drogi Żelaznej należność w monecie rossyjskiej, z doliczeniem różnicy kursu. — *Rosenbaum.*



Przy ulicy Podwale, w domu pod Nr 523 (20), znajdują się do sprzedania: **POWÓZ** na leżących resorach i **BRYCZKA** podróżna kryta, używane, w dobrym stanie stojące, o nabyciu których można powziąć wiadomość w mieszkaniu Właściciela domu, na 2m piętrze, P. Zapasznika.

Rząd Gubernjalny Warszawski.

Podaje do wiadomości osób interessowanych, iż w biurze Rządu Gubernjalnego, odbywać się będą licytacje głośne na dostawę żywności, przez jednoroczny przeciąg czasu, czyli od dnia 19 Września (1 Października) r. b., do włącznie dnia 18 (30) Września r. p. 1861, do Więzień i Aresztów, jako to:

- 1) W dniu 8 (20) Sierpnia r. b. do dwóch Więzień w Warszawie, Aresztu Policyjnego przy Magistracie Miasta Warszawy i Aresztu Włoczęgów i Spisowych przy Rządzie Gubernjalnym, oraz do Więzienia w Łęczycy.
- 2) W dniu 9 (21) t. m. i r. do Więzień w Sieradzu, Kaliszu i Brześciu Kujawskim.

Licytacje w dniach wyżej oznaczonych, rozpoczynają się będą o godzinie 11ej z rana od cen normalnych, to jest:

Od kop: 5 za dzienną porcję żywności więźnia w Warszawskich, jako też w Łęczyckim, Sieradzkim, Kaliskim i Brzeskim, Więzieniach, aresztanta policyjnego przy Magistracie M. Warszawy, i włoczęgi w areszcie przy Rządzie Gubernjalnym.

Od kop: 7 $\frac{1}{2}$ za spisowego w ciągu roku dostawionego.

Od kop: 13 $\frac{1}{2}$ za spisowego w czasie naboru, in minus.

Ubiegający się o te dostawy, nie wyłączając dostawców terażniejszych, złożą na wadła gotowizną lub papierami procentowymi na kaucję przyjmowanymi w Kassie Gubernjalnej Warszawskiej, upoważnionej do przyjmowania takowych i wydawania odpowiednich na to dowodów:

Do dostaw w Warszawie Rs. 2,340, w Sieradzu i Kaliszu po Rs. 750, do innych dwóch po Rs. 500.

Po zamknięciu protokołu licytacyjnego, żadna późniejsza oferta przyjęta nie będzie.

Dla dogodności ochotników zamieszkałych na Prowincji przyjmowane będą, ale tylko do godziny 11ej, poprzedzającej rozpoczęcie licytacji głośnych pod nieważnością w razie spóźnienia, deklaracje opieczetowane nadesłane Poczta, bądź przez posłańca umyślnego, pod adresem Gubernatora Cywilnego, z oznaczeniem na kopercie, do którego więzienia służą. Deklaracje takowe do których dołączyć należy kwit którejkolwiek Kassy Skarbowej Miejskiej albo też Banku Polskiego na złożone wadium, pisane być winny czytelnie, bez przekreśleń, skrobai lub poprawek. — Inne warunki dostaw tych dotyczące, oraz wzór do Deklaracji, przejrzane być mogą każdodziennie prócz dni Świątecznych w Wydziale Policyjnym Rządu Gubernjalnego w godzinach biurowych.

Polecam się Szanownej Publiczności, iż powróciwszy z Warszawy, zaopatrzyłam swój **Magazyn** w najświeższe rzeczy, jako też odebrałam znaczny transport z zagranicy Okryć letnich i jesiennych, Mantyl, Sukien balowych, Kwiatów Paryżkich i wszelkich innych Strojów Damskich. — Lublin dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) 1860 r. — **Wiktoria Paprocka.**

WPROST OGRODU KRASIŃSKICH,

w posesji pod Nr 2239 przy ulicy Nalewki, są do wynajęcia każdego czasu, od frontu: **Sklep** obszerny, łączny z pomieszaniem w oficynie, złożonym z 3ch Pokoi i Kuchni; na 2m piętrze, **dwa Lokale**, mające każdy po 6 Pokoi, Kuchnię, oraz wszelkie wygody; w oficynie: na parterze **Lokal** złożony z gabinetu, 3ch Pokoi i Kuchni; na 1m piętrze, **dwa Lokale**, mające każdy po 3 Pokoje, Kuchnię i Przedpokój; na 2m piętrze, **Lokal** składający się z Kuchni, Przedpokojem i 4ch Pokoi; na 3m piętrze, **Lokal** złożony z 3ch Pokoi i Kuchni; przy głównych mieszkaniach są Spiżarki, do każdego zaś dodaje się Piwnica lub Drwalnia i Góra wspólta. — Tamże są do najęcia **Stajnie** i **Wozownie**, na Składy Towarów służące mogące. — Mieszkania wszystkie są kompletne nowe. — Wiadomość u Rządcy na miejscu.

FABRYKA POWOZÓW W BERDYCZOWIE.

Mam zaszczyt zawiadomić Prześwietną Publiczność, iż mając własną **FABRYKĘ POJAZDÓW** w mieście **Berdyczowie**, a pragnąc aby Powozy pochodzące z mego Zakładu, nie ustępowały w niczem najlepszym zagranicznym, sprowadziłem z Paryża przez Dom Handlowy Braci **Szttyfel** w Odesie, różne Francuzkie i Angielskie **wyroby żelazne i stalowe**, jako to: **resory** najlepszego gatunku, **osie** patentowane i zwyczajne i t. d., różne **machiny** do Fabryki dla udoskonalenia i pospiesznego wykonywania robót. — Tym więc sposobem, jestem w możności zadostę uczynić najakuratniej wszelkim wymaganiom, wykonywując obstalunki po umiarkowanej cenie, nadmieniam, że i **gotowych Powozów** w każdym czasie dostać można. — **Benedykt Bonacki**, Fabrykant Pojazdów w mieście Berdyczowie.

SKŁAD HERBATY

i różnych **TOWARÓW ROSSYJSKICH**
pod firmą

MIKOŁAJA SZUMILIN,

istniejący od lat kilkunastu w Gubernialnym mieście **LUBLINIE**, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, w domu **P. Galeckiego**, obecnie przeniesiony został do własnego domu przy tejże ulicy na przeciwnej stronie położonego, pod Numer 186. O czem mam honor zawiadomić Szanownych Obywateli miasta Lublina i okolic, nadmieniam, że jak dotąd tak i nadal, Skład mój będzie zaopatrzony we wszystkie Towary w najlepszych gatunkach, i sprzedaż takowych odbywać się będzie z całą sumiennością po cenach umiarkowanych; polecam się więc względem Łaskawej Publiczności.
Mikołaj Szumilin.

Lokale, złożone z 2ch Pokoi, Przedpokojem i Kuchni, po Rs. 150 rocznie, do wynajęcia od Sgo Michała; i Lokal z 2ch Pokoi, za Rs. 75 rocznie, do wynajęcia każdego czasu, w domu Nr 1791 i 1792, przy ulicy Śto-Jerskiej i Ciasnej. Wiadomość na miejscu u Rządcy.

Dwa MAGLE, są do sprzedania w miejscu znanem od lat kilku, przy ulicy Sowiej pod Nrem 2688, w domu Pani **Rybasiewicz.**

Skład papieru i materiałów pismienych P. J. Funka, przy ulicy Żabiej N° 949a, wprost bramy Saskiego Ogrodu, przysposobił znaczny zapas kajetów i bruljonów, jak również rejscejęgów, farb piórników w, scyzoryków i t. p. artykułów, które po cenach najumiarkowańszych sprzedaje. — W tymże składzie dostać można 100 arkuszy papieru listowego białego lub kolorowego, z gustownym wyciskiem cyfer wraz z 50 kopertami za kop: 50; 100 bile-
tów wizytowych, na papierze francuzkim z obu stron glansowanym, najstaranniej wyciskanych, za kop: 75, i wszystkie w ogóle artykuły pismienne i rysunkowe tak młodzieży szkolnej jakoteż biurom i kantorom potrzebne, jak najtaniej sprzedaje się.

HANDEL DRZEWA

przy ulicy Solec pod Nr 2921, w pierwszym domu za Ko-
ściołem XX. Trynitarzy.

Posiada znaczny zapas **DRZEWA** suchego, **dębo-
wego i brzożowego**, w wyborowych gatunkach, zda-
tego do maszyny i wszelkich wyrobów Stolarskich i Stel-
machskich; — również zapas **BALI sosnowych i dę-
bowych**, 3 i 4-calowych, zdanych do studni, na ściany
do domów drewnianych, na wschody, i t. p.

Fabryka Wyrobów Lnianych w Żyrardowie,
przy Stacji Drogi Żelaznej Ruda Guzowska.

Skład Główny w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-
Przedmieście Nr 441.

Ma honor polecić względem Szanownej Publiczności, kompletnie
assortowany Skład świeżych, czysto-lnianych Wyrobów w róż-
nych gatunkach i cenach, mianowicie:

Plótna appretowane w kopach po 60 łokci, od Rs. 12 do Rs. 25
kop: 65, za sztukę.

Plótna appretowane w webach po 70 łokci, od Rs. 24 do Rs. 75,
za sztukę.

Plótna nieappretowane w rollach po 60 łokci, od Rs. 9 kop: 60.

Kompletne nakrycia stołowe na 6, 12, 18 i 24 osób, od Rs. 5 k.
10, do Rs. 69.

Obrusy stołowe, od Rs. 2 kop: 10, do Rs. 33.

Serwety do kawy szare i białe, od Rs. 1 kop: 40, do Rs. 4 kop:
50, za sztukę.

Serwety stołowe szare i białe, od Rs. 4 kop: 20, do Rs. 18, za
tuzin.

Serwety deserowe szare i białe, Rs. 3 kop: 60 za tuzin.

Ręczniki w kopach po 60 łokci, od Rs. 8 kop: 40 do Rs. 11 kop:
10, za kopę.

Ręczniki passowane, deptane i ciągnięne, od Rs. 4 kop: 80 do Rs.
12, za tuzin.

Ręczniki kuchene w kopach po 60 łokci, od Rs. 6 kop: 60, do
Rs. 6 kop: 90.

Chustki do nosa białe i kolorowe, od Rs. 2 kop: 40, do Rs. 9 za
tuzin.

Plótna prześcieradłowe 11/4 i 12/4 szerokie, w sztukach po 45
łokci, od Rs. 23 kop: 40, do Rs. 40 za sztukę.

Drylichy białe na spodnie, od Rs. 33, do Rs. 36.

Drylichy szare na worki 5/4 i 6/4, w sztukach po 60 łokci, od
Rs. 7 kop: 50, do Rs. 8 kop: 40, za sztukę.

Worki zbożowe i mączne bez szwu, 4/4, 5/4, 6/4 korca, od kop:
55 do 100.

Fabryka przyjmuje nadto obstalunki na woreczki defikacyjne
bez szwu, w różnych wymiarach, tak w samym Zakładzie w Ży-
rardowie, jak w Składzie Głównym w Warszawie, Nr 441.

W końcu widzi się Fabryka w obowiązku podać do wiadomości
kupujących, że wiele płócien zagranicznych bawełnianych lub mies-
szanych z bawełną, za Wyroby Żyrardowskie sprzedawane bywa-
ją, dla tego kupujący nie w Składzie Głównym, raczą baczyć uwa-
gę zwrócić na etykę fabryczną, to jest Herb Państwa, wyci-
śnięty już to na plombie, już czerwioną farbą na każdej sztuce
Wyrobów Żyrardowskich, z napisem wokoło: „Fabryka Wyro-
bów Lnianych w Żyrardowie.“

KANTOR

komissowy ekspedycyjny i wysyłki

AUGUSTA KRAHN,

w Gdańsku, Breitengasse Nr 69.

Poleca się do wynajęcia Berlinek, od Gdańska do
wszelkich miejsc nad Wisłą, Bugiem i Narwą po-
łożonych, jako też i napowrót do Gdańska. Każde zle-
cenie jak najakuratniej starać się będzie wypełnić.

Farbiarz Grek ze Stambułu, przeniósł swoje mieszkanie
z Krako-Przedm., z domu Wgo Wernera, na ulicę Bedańską, do
domu W. Orgelbranda, pierwszy dom za Dobroczyńnością, w bramie,
z prawej strony na dole. — Przyjmuje jak dawniej wszelkie
wyroby jedwabne i wełniane do farby, szale, chustki, tarlatany,
krepy i t. p. do prania, i takowe z wielką akuratacją i stara-
niem wykończa. — **D. Wergi.**



W mieście Piotrkowie Trybunalskim, przy Ko-
leci, w ulicy Krakowskiej, zaraz obok Gimnazjum,
z wolnej ręki jest do sprzedania **Dom** drewnia-
ny o 6u Pokojach i Przedpokoju dla służącego, Spi-
żarnią, Kuchnią angielską; na górze dwa Pokoje, oficyna o 3ch
Pokojach, z Kuchnią angielską i Spiżarnią, trzy Piwnice, Zabur-
dowania podwórzowe, Sieczkarnia, Wozownia na trzy Pojazdy,
Komórka na schowanie rzemieni, Stajnia na 4 konie, Oborka na
4 krowy, Rurniki, Chlewik na wieprza, Rezerwoar na mierzwe,
Drwaluki dwa, Ogród owocowy, w tem drzew przeszło 200,
Stawek, Studnia i Pompa; wszystko oparkanione w dobrym sta-
nie; wiadomość o cenie na gruncie.

DLA PRZEDSIĘBIERCÓW BUDOWLI.

Mamy zaszczyt zawiadomić, że w składzie naszym znajduje
się wyborowa

**KAMIENNA TEKSTURA
SMOŁOWCOWA,**
Zabezpieczająca od ognia, do pokrywania
dachów,

aprobowana przez Królewsko-Pruskie Ministerjum. Nadmieniamy
przytem że w miejsce używanej dotąd smoly, zastosowa-
liśmy **asfalt**; — przyrzekając najpuktualniej i po cenach
umiarkowanych wykonywać obstalunki, podejmujemy się także
zupełnego pokrywania budynków, swojemi ludźmi.

BRACIA LUXENBURG.

Kantor na ulicy Elektoalnej Nr 747.

Uwiedomienie.

Kantor Stręcezeń Nauczycielek i Nauczycieli
Przy ulicy Krako-Przedm. wprost Dobroczyńności, Nr
435, na 1m piętrze.

Ma honor zawiadomić interessowane Osoby, iż ma do umiesz-
czenia Nauczycielki i Nauczycieli wykwalifikowanych tak Pola-
ków jak i Cudzoziemców; nadto przybyłe Bony Francuzki
z zagranicy, a tak u nas pożądane, pragną otrzymać stosowne
pomieszczenie. — *Helena Nowolecka.*

NOWA ARKADJA,

przy ulicy Mokotowskiej pod Nrem 1664.

Dziś **Zabawa Tańcząca** w elegancko urządzo-
nych Salonach. Restauracja miejscowa zaopatrzyła się w roz-
maite potrawy, napoje i chłodniki, z czem poleca się łaskawym
Gościom. — **Anna Jankowska.**

Wapno wyborowe, sprowadzone z Fabryki Sulejowskiej,
zupełnie świeże, które już znane jest ze swej szczególnej do-
broci, jest do sprzedania przy ulicy Żelaznej, przy Kolei Żelaz-
nej, tak na korce jako też i na beczki, po najumiarkowańszym
cenie. Wiadomość powziąć można na miejscu u Właściciela b.
wojskowego Bilińskiego.